БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ)! РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИОТЕНЕН,

МОЕ АРИФ ИДАРАЛЫЕЫ

0Ф 0 КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫНЫЦ
132-СЕ М0КТ0БЕ

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ
Д0Й0М БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА № 132
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

БОЙОРО-К
« у-5 » м а М ъ М  2023г.

г. Уфа

ПРИКАЗ
« 63 » Juec^tV i 2023г.

Об итогах 2 триместра

В целях эффективной организации учебно-воспитательного процесса, в рамках
внутришкольного контроля, контроля за качеством образовательного процесса в МАОУ
Школа № 132 был осуществлён сбор данных об успеваемости обучающихся 5-9 и 10-11
классов с целью дальнейшего анализа и выработки рекомендаций.

Анализ итогов 2 триместра 2022-2023 учебного года показал следующее:
1. Общее количество обучающихся на уровне основного общего образования на начало

второго триместра составляло 195 человек в общеобразовательных классах и 99 в классах
ОВЗ. В течение первого триместра 13 выбыло, зачислены обучающихся 16. На конец
первого триместра количество обучающихся составило человек198 и 99 соответственно.
На уровне среднего общего образования на начало первого триместра 77 обучающихся.
В течение первого триместра 2 выбыло. На конец второго триместра количество
обучающихся составило 75 человек.

2. Сведения о результатах первого триместра по уровням приведены в таблице
Сведения о результатах первого триместра по уровням приведены в таблице

П аралле
ль

К ол-во
на нач.
у/г

К ол-во
вы бы в.

К ол-во
прибы
в.

К ол-во
на
конец  1
три м ест
ра

Н а
«5»

На «5-
4»

Н а «4-
3»

На
«2»

У спев. К ачест
во

5-9общ .
образ.
классы

195 7 10 198 9 42 113 35 82,4 25,8

5-9 О ВЗ
99 -  6 6 99 0 24 73 2 98 24,2

итого 294 13 16 297 9 66 185 37 87,5 25,3

10-11
77 2 0 75 1

12
54

8 89,3 17,3

итого 371 15 16 372 10 78 239 45 87,9 23,7

По сравнению с первым триместром 2022-23 учебного года успеваемость
общеобразовательных 5-9 классов понизилась на 2,1 процента, качество выросло
на 0,7 %.Понижение успеваемости связано с большим количеством обучающихся 5а,7г,8в
классов, которые имеют неудовлетворительные оценки и направляемых на ПМПК.
Увеличилась успеваемость в 6а,7а,9а,9в классах, также выросло качество в 6а ,8в, 7г ,9а
классах.

В классах с ОВЗ успеваемость выросла на 3 % качество выросло на 1,2 %. Успеваемость
10-11 классов уменьшилась на 7 % и качество на 3,3%. В целом по школе успеваемость
выросла на 0,5% и качество выросло на 0,5%.

Низкая успеваемость наблюдается в 7Г, который сформирован в этом учебном году из
вновь поступивших обучающихся из других школ района и города и часть обучающихся
которым рекомендовано пройти ПМПК, в 8В классе, в котором прибыли новые
обучающиеся и которым также рекомендовано пройти ПМПК, в 11а классе и 10а классах,
где обучающиеся с низкой мотивацией и низким уровнем базовых знаний.

На основании изложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Учителям-предметникам, у которых обучающиеся показали снижение уровня

обученности и уровня качества знаний, подготовить план по повышению образовательных
результатов обучающихся на протяжении второго триместра в срок до 10.03.2023г.

2. Провести заседание совета по профилактике с родителями слабоуспевающих и
немотивированных обучающихся по вопросам успеваемости 5-11 классов. Срок до
14.03.2023г.

3. Классным руководителям 8 «В» и 7 «Г» классов уведомить родителей неуспевающих
обучающихся о возможной академической задолженности и порядке ее ликвидации. Срок
14.03.2023г.

4. Провести школьный ППК с приглашением родителей тех обучающихся, которым
необходимо пройти ПМПК. Срок 14.03.2023г.

С.В. Вильман